
 
 
 
 
 
 
PUBB�ICA	I
�E 
 
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e successive modificazioni ed 
integrazioni in data  23.03.2017.  

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO

              F.to (Sig.ra Eleonora Quagliarella) 
 

ISTITUT
 	

PR
FI�ATTIC
 SPERI�E�TA�E 
DE� �A	I
 E DE��A T
SCA�A 

��A�EA�DRI 
 
 

DE�IBERA	I
�E DE� DIRETT
RE GE�ERA�E 
 

n. …..138…….    del ………21.03.2017……..……………….……………….. 
 
 

OGGETTO: “Avvis� pubb�ic� fi�a�i!!at� a��a f�r$a!i��e di e�e�chi da uti�i!!arsi per i� c��feri$e�t� di 
b�rse di studi� e di ricerca per �a c���ab�ra!i��e i� attivit( di ricerca fi�a�i!!ata) tras�a!i��a�e e*� 
�sserva!i��a�e+ – Nomina Commissioni Esaminatrici. 
 
 
La presente deliberazione si compone di n. …4..pagine 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Parere del Direttore Amministrativo      Favorevole  Non favorevole 
 F.to Avv. Mauro Pirazzoli ……………………………..              
 
 
 
 
 
 
 
Parere del Direttore Sanitario       Favorevole  Non favorevole 
F.to Dott. Andrea Leto………………………………               
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE                                                                                                     
     F.to   (Dott. Ugo Della Marta) 

 
 
 
 



 

IL DIRETTORE GENERALE 
Premesso 
• Che in esecuzione della delibera del Direttore Generale n. 498/2016 è stato indetto un “Avviso pubblico 

finalizzato alla formazione di elenchi da utilizzarsi per il conferimento di borse di studio e di ricerca per la collaborazione in 
attività di ricerca finalizzata, traslazionale e/o osservazionale”;  

• Che al bando è stata data pubblicità mediante pubblicazione integrale sul sito internet dell'Istituto; 
Visti 

� Il Decreto Legislativo 28 giugno 2012, n. 106, art. 9 co. 2 e 3; 
� Il “Regolamento per il conferimento di borse di studio e di ricerca per la collaborazione in attività di ricerca” approvato ed 

adottato da questo Istituto con atto Deliberativo n. 441 del 10 novembre 2016; 
� La delibera n. 117/2017 ai sensi delle quali sono stati approvati gli elenchi dei candidati ammessi e non 

ammessi alle procedure selettive in oggetto; 
Preso atto 

• Che nel suddetto regolamento è stato previsto che le borse di studio e di ricerca siano conferite nell’ambito di 
uno specifico progetto di ricerca finanziato e allo scopo di soddisfare le esigenze delle attività di ricerca svolte 
nelle strutture dell'Istituto nei limiti di detto finanziamento e che il loro conferimento non dia luogo a 
rapporto di lavoro subordinato né conferisca diritti in ordine all’accesso ai ruoli organici dell’Istituto; 

Ritenuta 

� La necessità di nominare le Commissioni Esaminatrici per l’espletamento delle procedure selettive in oggetto 
ai sensi dell’art. 5 del Regolamento per il conferimento di borse di studio e di ricerca per la collaborazione in 
attività di ricerca; 

Accertato 

• Che il compenso per i membri delle Commissioni appartenenti al personale del Comparto è equiparato a 
quello previsto dalla Delibera n. 426 del 06 novembre 2003; 
 

 
VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente dell’U.O. Economico/finanziaria; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 

 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 
 

1. Di nominare le seguenti Commissioni esaminatrici relative all’ Avviso pubblico finalizzato alla formazione di elenchi 
da utilizzarsi per il conferimento di borse di studio e di ricerca per la collaborazione in attività di ricerca finalizzata, 
traslazionale e/o osservazionale” indetta ai sensi della delibera n. 498/2016: 

 
Progetto di Ricerca: “GO-CARD Gruppo Operativo del Partenariato Europeo per l'innovazione (EIP AGRI) – PSR 2014-
2020” – da espletarsi presso la Sezione di Firenze.   

 
PROFESSIONALITA’ di AGRONOMO ZOOTECNICO “Junior” 
Presidente: Dott. Andrea LETO 
Componente: Dott. Giovanni BRAJON 
Componente: Dott. Carlo BOSELLI 
Segretario: Sig.ra Antonella CRISEO 

 
Progetto di Ricerca: “Convenzione per l'assolvimento dei compiti di natura tecnico scientifica in materia di prodotti 
fitosanitari,valutazione di dossier relativi a prodotti fitosanitari” – da espletarsi presso la Sezione di Firenze.   

 
PROFESSIONALITA’ di CHIMICO “Senior” 
Presidente: Dott. Andrea LETO 
Componente: Dott.ssa Mila NOCENTINI 
Componente: Dott. Alessandro UBALDI 
Segretario: Dr.ssa Cristina FERRI 
 

 
 

   

Progetto di Ricerca: “Cellule Staminali: Nuovi Strumenti in Applicazioni Cliniche - RC LT0215” – da espletarsi presso la 
Sede Centrale di Roma 

 
PROFESSIONALITA’ di VETERINARIO “Junior” 
Presidente: Dott. Andrea LETO 
Componente: Dott.ssa Katia BARBARO 
Componente: Dott. Cristiano COCUMELLI 
Segretario: Dr.ssa Lara MAUREL 

 
Progetto di Ricerca: “Indagini sulla distribuzione di zecche della famiglia Ixodidae, campionate in aree del territorio italiano a 
differente prevalenza per piroplasmosi equina e verifica dei livelli di infezione per Babesia caballi e Theileria equi” – da espletarsi 
presso la Sede Centrale di Roma 
 

PROFESSIONALITA’ di BIOLOGO (5 anni) “SENIOR”                 
Presidente: Dott. Andrea LETO 
Componente: Dott.ssa Paola SCARAMOZZINO 
Componente: Dott. Claudio DE LIBERATO 
Segretario: Sig.ra Antonella CRISEO 

 
Progetto di Ricerca: “Rischio biologico in produzioni locali e tradizionali: metodologie per la determinazione della shelf life - RC 
LT0515” – da espletarsi presso la Sezione di Viterbo. 
 

PROFESSIONALITA’ di TECNOLOGO ALIMENTARE “SENIOR”                 
Presidente: Dott. Andrea LETO 
Componente: Dott. Luigi DE GROSSI 
Componente: Dott. Antonino BARONE 
Segretario: Dr.ssa Larisa MAUREL 

 
Progetto di Ricerca: "accordo per lo sviluppo e la realizzazione di strumenti analitici a supporto del controllo ufficiale di organismi 
geneticamente modificati negli alimenti (8strog)" - da espletarsi presso la Sede Centrale di Roma 
 

PROFESSIONALITA’ di CHIMICO SENIOR 
Presidente: Dott. Andrea LETO 
Componente: Dott. Ugo MARCHESI 
Componente: Dott. Alessandro UBALDI 
Segretario: Sig.ra Patrizia GRADITO 

 
 
 
2. Di dare atto che il compenso per i membri delle Commissioni appartenenti al personale del Comparto è 

equiparato a quello previsto dalla Delibera n. 426 del 06 novembre 2003.   
 
           
          Il Direttore Generale 
              F.to (Dott. Ugo Della Marta) 

 
 


